
QInitemidad✓1 áeional dt Va& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 103871425-5408 - Fui (0387)425-5449 

RepuNica Argentina 

    

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

SALTA, 14 de octubre de 2016 

EXP-EXA N° 8.584/2016 

RESCD-EXA: 596/2016 

VISTO la RESCD-EXA: 913/2015, que establece para el Período Lectivo 2016-2017, 
el Calendario Académico para las carreras que se imparten en esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

La nota que corre agregada a fs. 1 de las presentes actuaciones, mediante la cual el 
Director de la Subcomisión de Carrera de la Tecnicatura Universitaria en Energía Solar que 
se dicta en el Centro Universitario de Cafayate, solicita modificación del cronograma de 
Actividades Académicas para el segundo cuatrimestre de 2016. 

Que, Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fs. 2, desde el punto 
de vista académico, aconseja autorizar la modificación solicitada. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 12/10/2016., resolvió aprobar 
por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, con el agregado 
"para la carrera de la Tecnicatura en Energía Solar que se dicta en el Centro Universitario de 
Cafayate". 

POR ELLO; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la modificación del Cronograma de Actividades Académicas de la 
Carrera de la Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dicta en el 
Centro Universitario de Cafayate, para el segundo cuatrimestre de 2016, como se explicita 
en el Anexo de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Hágase saber a la Subcomisión de Carrera de la Tecnicatura Universitaria en 
Energía Solar del Centro Regional Universitario Cafayate y siga a la Dirección de Alumnos 
para su toma de conocimiento y demás efectos. Cumplido, archívese. 

RGG 

11.1 ANDO YAZLLI 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 	 O 

SECRETARIO DE EXTENS1611 Y BIENESTAR 	 ,ACTAS• UNSa. 
FACULTAD DE CS. EXAC IAS - UNSa. 



Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECREARIO DE EXTENSICN Y BIENESTAR 

FACULTAD DE C.1. EXACTAS - Una. 

• Qtaire/midattarional de Jaita 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Al' Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel 03871425-5408 - Da (0387)425-5449 

Repuhltea Argentina 

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

RESCD-EXA: 596/2016 	 ANEXO 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO CAFAYATE 

2d° Cuatrimestre: 

Desde 16/08/2.016 al 07/12/2.016. 

Presentación de Planillas: 

Hasta el 12/12/2.016 

Turno Extraordinario de Septiembre de 2016 

El 20/09/2.016 (no se dictará clases). 

Turno Ordinario de Diciembre de 2016: 

1° Llamado: del 15 y 16/12/2.016 
2° Llamado: del 26 y 27/12/2.016 

Receso Administrativo: (Día del Personal de Apoyo Universitario Resolución CS 
444/12). Viernes 25 de noviembre de 2.016 

Recesos Académicos 
Desde el 12 al 19 de Septiembre de 2.016 
10/10/2.016: Por traslado del 12 de Octubre (Día del Respeto a la Diversidad 
Cultural) 
28/11/2.016: Por traslado del 20 de Noviembre (Día de la Soberanía Nacional). 

rgg 


	Page 1
	Page 2

